
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 24 de Maio de 2014 - Ano 30 - Nº 1810 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 108/2013

Processo Administrativo nº 050/2013 – Tomada de Preços nº 009/
2013

Retificação:

Onde se lê:
A prorrogação da vigência do contrato original, com continuidade da

execução de seu objeto, por mais 120 (cento e vinte) dias, nos termos da
lei 8.666/93, no período de 18 de março de 2014 a 16 de julho de 2015.

LEIA-SE:
A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, COM

CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DE SEU OBJETO, POR MAIS 120 (CENTO
E VINTE) DIAS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, NO PERÍODO DE 18 DE
MARÇO DE 2014 A 16 DE JULHO DE 2014.

Alcinópolis/MS, 23 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito municipal

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: ALDENI NUNES DE OLIVEIRA – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 01 (um) mês, nos termos
da Lei 8.666/93, no período 01 de junho de 2014 a 01 de julho de 2014.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 23.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ALDENI NUNES DE
OLIVEIRA – ME

Alcinópolis – MS, 23 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sábado, 24 de Maio de 2014 - Ed. Nº 1810 - costaricaurgente@terra.com.br

Resultado de Tomada de Preço n° 007/2014.

Processo nº 053/2014

Edital nº 031/2014

Vencedor: PACTUAL CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 01.108.185/0001-
15

Valor: 114.535,85 (cento e quatorze mil quinhentos e trinta e cinco re-
ais e oitenta e cinco centavos).

Alcinópolis – MS, 23 de maio 2014.

(a.) Eliomar Rodrigues Rezende Gomes
                                  PCL

ADJUDICO E HOMOLOGO
(a.) Ildomar Carneiro Fernandes – Prefeito Municipal de Alcinópolis –

MS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MOTUS COMERCIO DE VEÍCULOS E MOTOS LTDA

OBJETO: “A aquisição de 03 (três) veículos novos de fábrica tipo
“motocicleta” de fabricação nacional ou MERCOSUL, ano e modelo 2014,
devidamente licenciada e emplacada, em atendimento às solicitações das
Secretarias Municipais.”

Prazo de Vigência: 16/05/2014 a 31/12/2014.

Valor estimado: R$ 32.295,00 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e
cinco reais).

Dotação Orçamentária:

70 – SEC MUN VIAÇÃO E OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS
70.101 – SEC MUN VIAÇÃO E OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS
15.541.0104-2.046 – MANUT DA SEC MUN VIAÇÃO E OBRAS SERVIÇOS
PÚBLICOS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
18.541.0113-1.032 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

90 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

90-102 – MANUT SEC MUN DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUT SEC MUN DE PLANEJAMENTO ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 16.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MOTUS COMERCIO
DE VEÍCULOS E MOTOS LTDA

Alcinópolis/MS, 16 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: ALPHAVILLE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 07 (sete meses) meses
e 15 (quinze dias), nos termos da Lei 8.666/93, no período 21 de maio de
2014 a 31 de dezembro de 2014.”

Fundamento Legal: Atendendo ao disposto no Art. 57, incisos II, da
Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por
Leis posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administra-
ção.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 19.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ALPHAVILLE COMÉR-
CIO DE COMBUSTÍVEL LTDA

Alcinópolis/MS, 19 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 86/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2014

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: DEMÉTER ENGENHARIA LTDA – EPP

Objeto: A execução dos serviços técnicos especializados visando à
elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico (Lei n.º 11.445/2007
e suas alterações), consoante este CONTRATO o EDITAL e seus ANEXOS,
quais sejam, independentemente de transcrição ou anexação.

Prazo de Vigência: 20/05/2014 a 20/05/2015

Valor estimado: R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais).

Dotação Orçamentária:

80. – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO
20.602.0104-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍ-
DICA

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 20.05.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e DEMÉTER ENGENHA-
RIA LTDA – EPP

Alcinópolis/MS, 20 de maio de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


